

Foreldreutvalget for barnehager og Foreldreutvalget for grunnskolene for 2018

Forord

Årsrapporten for 2018 for Foreldreutvalget for barnehager (FUB) og Foreldreutvalget for grunnopplæringen (FUG) følger føringene i tildelingsbrevet for 2018. Årsrapporten skal gi Kunnskapsdepartementet et realistisk bilde av utvalgenes arbeid og måloppnåelse i året som har gått.

I kapittel I gir kontorsjef Marianne Dahlseng overordnede vurderinger av resultater for begge utvalgene og utfordringer fremover.

Kapittel II inneholder en beskrivelse av virksomheten og hovedtall.

Kapittel III er årsrapportens hoveddel og den mest omfattende delen. Her beskrives årets aktiviteter og resultater for begge utvalgene og sekretariatet. Her ligger også redegjørelsen for ressursbruk for FUB og FUG i 2018.

Kapittel IV beskriver styring og kontroll av virksomheten.

Kapittel V skisserer fremtidsutsikter.

Kapittel VI presenterer årsregnskapet.

Innholdsfortegnelse

Forord	2
Innholdsfortegnelse	3
Kapittel I Leders beretning	4
Kapittel II Introduksjon til virksomheten og hovedtall	6
FUBs virksomhet	6
Sekretariatet, ansatte, årsverk og lokalisering	7
Nøkkeltall fra regnskapet	7
Kapittel III Årets aktiviteter og resultater	8
Del 1 Årsrapport for FUB	8
Del 2 Årsrapport for FUG	13
Del 3 Sekretariatets virksomhet i 2018	18
Redegjøring for ressursbruken av tildelte midler på kap. 221 i 2018	19
Kapittel IV Styring og kontroll i virksomheten	21
Virksomhetens overordnede vurdering av styring og kontroll	21
Vesentlige forhold ved styring og kontroll	21
Fellesføringer	21
Andre krav til årsrapporten	22
Kapittel V Vurdering av framtidssutsikter	23
Ledelseskommmentar til årsregnskapet 2018	24
Sekretariatet er et ordinært statlig forvaltningsorgan som fører regnskap i henhold til kontantprinsippet, slik det framgår av prinsippnoten til årsregnskapet. Årsregnskapet utgjør del VI i årsrapporten til Kunnskapsdepartementet	24
Prinsippnote årsregnskapet	25
Oppstilling av bevilgningsrapporteringen	25
Oppstilling av artskontorapporteringen	26
Vedlegg: Årsregnskap 2018	27

Kapittel I Leders beretning

FUB og FUG løste samfunnsoppdraget på en god måte i 2018. Vår innsats bidro til godt samarbeid mellom hjem og barnehage/skole. Gode barnehager og skoler er avgjørende for at barn og unge skal oppleve en god oppvekst og rustes til å påta seg oppgaver i yrkesliv, samfunnsliv og fritid. Gode barnehager og skoler er også en forutsetning for familienes livssituasjon gjennom barnas oppvekst.

Foreldreutvalget for barnehager (FUB) og Foreldreutvalget for grunnopplæringen (FUG) skal arbeide for godt samarbeid mellom foreldrene, barnehagen og skolen. Alle barn skal oppleve mestring ut fra sitt nivå i et trygt miljø hvor det trives og kan lære og utvikle seg. Utvalgene skal bidra til å styrke kvaliteten i norsk utdanningssektor gjennom å fremme en åpen og trygg dialog mellom barnehagen/skolen og hjemmene. Dette er en viktig og høy målsetting. Samarbeid med andre aktører er helt avgjørende for å nå dette samfunnsoppdraget. God dialog med andre aktører i utdanningssektoren har gitt oss mulighet til å gjøre foreldres perspektiver kjent og til å få foreldresamarbeid med som et tema i sentrale saker.

Det er viktig å stille seg spørsmålet om tiltakene er riktige. Samtidig vil vi på de fleste områder ikke se resultater før etter lengre tids arbeid. Det er derfor viktig å se arbeidet som er gjort i 2018 i et lengre perspektiv.

FUB-leder og FUG-leder har representert FUB og FUG i møter med departementet og direktoratet og andre sentrale samarbeidsparter. De har holdt foredrag og innlegg på konferanser, kurs og samlinger på kommunenivå, samt stått frem i media. Utvalgene går inn i sitt siste år i utvalgsperioden. FUB sine hjertesaker er mobbing i barnehagen, kvalitet i barnehagen og overganger. De har i løpet av sin periode fått gjennomslag for mange av sine kjernesaker, og det er nå et spennende arbeid som ligger foran oss med en individuell rett til et godt og trygt barnehagemiljø for hvert enkelt barn i barnehagen. FUG sine hjertesaker er tilpasset opplæring, spesialundervisning, fysisk og psykisk læringsmiljø, kunnskap om hjem-skole samarbeid og skolelederutdanning. De har vist stort engasjement for sine prioriterte saker og har satt dem på dagsorden. Dette er dagsaktuelle saker som det må jobbes med i et langsiktig perspektiv.

En stor oppgave som ligger fremfor begge utvalg er arbeidet med Stortingsmeldingen om tidlig innsats. Andre saker det må jobbes felles med fremover er:

- Direkte kontakt med FAU/Su
- Samarbeid med utdanningsinstitusjonene om foreldresamarbeid som tema i barnehagelærer-, lærer- og skolelederutdanningene
- Forskning på godt hjem og barnehage/skole-samarbeid

2018 har vært et spennende år med mange oppgaver. FUB og FUG har vært deltakere på mange arenaer, avgitt høringsuttalelser, vært synlige i media og uttalt seg i spørsmål der foreldres synspunkter er viktige. En annen stor oppgave for sekretariatet er informasjon og veiledning rettet mot foreldre og ansatte i barnehager og skoler. Det er gjensidig nyttig, siden kontakten gir oss verdifull informasjon om hva som er sentrale spørsmål i samarbeidet foreldrene og barnehage/skole. Sekretariatet får fortsatt flest henvendelser på vanskelig kommunikasjon med rektor/skolen (FUG) og manglende samarbeid og medvirkning (FUB). Undersøkelser viser at et nært og tillitsfullt samarbeid fremmer barnas trivsel og læring. Utvalgene erfarer at det gjøres mye bra arbeid, men at det er stor variasjon i hvordan foreldre

opplever samarbeidet med barnehagen og skolen. Derfor må utvalgene arbeide videre for godt samarbeid i årene som kommer.

Regjeringens beslutning om å flytte sekretariatet for utvalgene til Bø i Telemark har tatt mye tid og oppmerksomhet fra utvalgene og sekretariatet i 2018. Oppdraget vårt krever mye av oss i hverdagen og samtidig skal vi legge kraft i videreutviklingen av organisasjonen og arbeidsmetodene. Ny teknologi må til for å arbeide mer effektivt. Samtidig er det viktig å delta på arenaer der beslutninger fattes og våre samarbeidspartnere er til stede. Dette vil bli krevende i tiden fremover, og vi vil kunne oppleve kapasitetsutfordringer.

Jeg vil takke utvalgene og medarbeiderne for innsatsen i 2018, – de gjør en veldig god jobb. Det bekrefter den gode statusen på de fleste av våre områder. Vi er stolte og arbeidsvillige, og det inspirerer til fortsatt innsats for å løse oppdraget vårt - godt samarbeid hjem og skole/barnehage til det beste for hvert enkelt barn!

Marianne Dahlseng
kontorsjef

Kapittel II Introduksjon til virksomheten og hovedtall.

FUB og FUG skal ivareta foreldrenes interesser i barnehage og skole og arbeide for et godt samarbeid til beste for alle barn og unge. Foreldreutvalgene er underlagt Kunnskapsdepartementet. FUB ble opprettet i 2010 og oppnevnes av Kunnskapsdepartementet. FUG ble opprettet i 1976 og er forankret i opplæringslova §11-9 Foreldreutvalget for grunnopplæringa og i forskrift til opplæringslova §20-2, og oppnevnes av Kongen i statsråd. FUG sitt virkeområde er grunnskolen og det første året i videregående opplæring.

Utvalgene skal gi råd til Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet. Utvalgene skal gi råd og veiledning til foreldre og ansatte i barnehage og skole. Utvalgene skal samarbeide med aktuelle aktører innen barnehage- og skolefeltet

Målet for utvalgene er å være kjente og anerkjente aktører i sektoren.

Viktige sammenhenger i utvalgenes resultatkjede.



9.6 årsverk i sekretariatet. Kr 15 726 000 i samlet tildeling.	Vedlikeholde og utvikle kunnskap om hjem-barnehage/skole-samarbeid. Gjøre kunnskapen tilgjengelig. Drifte utvalgene.	Høringsuttalelser. Foredrag. Rådgiving. Kurs og konferanser. Hjemmesider. Media/sosiale medier. Publikasjoner. Tydelige og sterke utvalg	KD og U.dir. har kunnskap om foreldres synspunkter. Foreldre og ansatte i barnehage/skole har kunnskap om samarbeid og betydningen av samarbeid. Sentrale aktører har kunnskap om betydningen av samarbeid med foreldre. Velfungerende utvalg	Bedre samarbeid mellom foreldre og barnehage/skole. Bedre barnehager og skoler. Bedre helse, trivsel og læring hos barn og unge. Bidra til å hindre frafall. Bidra til å utjevne sosiale forskjeller. Bidra til kunnskap om hjem- barnehage/skole samarbeid.
---	--	---	--	---

FUBs virksomhet

Medlemmer i Foreldreutvalget for barnehager i perioden 2015–2019

Marie Skinstad-Jansen, leder
 Espen Agøy Hegge, nestleder
 Honoratte Muhanzi, medlem
 Yngvar Natland, medlem
 Miriam Paulsen, medlem
 Hege Tegler, medlem
 Audun Fiskum, varamedlem

I løpet av 2018 er det avholdt 4 utvalgsmøter. Det er også avholdt et nordisk møte med representanter fra de svenske, finske og danske søsterorganisasjonene. Utvalget gjennomførte også en studietur til København i forlengelse med det årlige møte med det nordiske nettverket, som i 2018 ble lagt til den danske hovedstaden.

FUGs virksomhet

Medlemmer i Foreldreutvalget for grunnopplæringen i perioden 2016–2019

Gunn Iren Müller, leder

Ole Petter Østerbø, nestleder

Ubah Aden, medlem

Rune Benonisen, medlem

Henrik Gaup, medlem

Lise Lundh, medlem

Elin Refsland, medlem

Benedicte Mælan, varamedlem. Varamedlem Benedicte Mælan døde 27.12.17.

Jan-Erik Wikdahl, varamedlem

I løpet av 2018 er det avholdt 6 utvalgsmøter.

Sekretariatet, ansatte, årsverk og lokalisering

Det er 10 personer ansatt i sekretariatet. Det er foretatt nyansettelser i 2018, og 3 nyansatte vil tiltre i starten av 2019.

Ansatte i sekretariatet har vært:

Torill Braaten, seniorrådgiver

Gro Hexeberg Dahl, kontorsjef. Permisjon fra 1.8.18.

Marianne Dahlseng, kontorsjef. Tilrådte 1.10.18.

Kjersti Falck, rådgiver (60 %)

Anne Føskerud, seniorkonsulent. Sluttet 31.8.18.

Åse-Berit Hoffart, seniorrådgiver. Sluttet 10.8.18.

Gøril B. Lyngstad, seniorrådgiver

Joachim Majambere, seniorrådgiver. Permisjon fra 17.3 og sluttet 31.12.18.

Anne D. Nilsen, seniorrådgiver

Lou Cathrin Norreen, seniorrådgiver

Turid Reiche, seniorkonsulent

Sekretariatet lå i Oslo og var samlokalisert med Utdanningsdirektoratet frem til 31.8.18. Fra 1.9.18 flyttet sekretariatet til Bø i Telemark.

Nøkkeltall fra regnskapet

Antall årsverk	9,6
Samlet tildeling	15 726 000
Utnyttelsesgrad	87 %
Driftsutgifter	13 779 000
Lønnsandel av driftsutgifter ¹	57 %

¹ Lønnsandel av driftsutgifter fremkommer ved utbetalinger til lønn delt på driftsutgifter. Jfr Veiledningsnotat – Årsrapport for statlige virksomheter.

Kapittel III Årets aktiviteter og resultater

I kapittel III beskrives kjernen i foreldreutvalgenes faglige rapportering. Her gjøres rede for hvordan føringene i Prop.1 S (2015-2016) og tildelingsbrevet er fulgt opp.

Mål

Foreldreutvalgene skal arbeide for godt samarbeid mellom hjem og barnehage/skole og skal ivareta foreldrenes interesser i barnehage- og skolesammenheng.

Del 1 Årsrapport for FUB

Innledning

Utvalgsår: 4

Aktivitetsnivå:

Utvalget holdt et normalt aktivitetsnivå den første halvdel av 2018, men fra august ble aktivitetsnivået lagt på et minimum grunnet manglende kapasitet i FUBs sekretariat. En av to rådgivere sluttet i sin stilling i begynnelsen av august, den andre rådgiveren gikk inn som stedfortreder for sekretariatsleder etter at sistnevnte fratrådte sin stilling 1.8. Flytteprosessen til Bø og oppstarten i nye kontorlokaler var også medvirkende årsak til at utvalget valgte å holde sitt aktivitetsnivå på et minimum.

Utvalgets kjernesaker:

- mobbing i barnehagen
- kvalitet i barnehagen
- overganger

Kort statusbeskrivelse:

Utvalget fikk utvidet sin utvalgsperiode med et femte år, og fortsetter derfor ut 2019. Utvalget og sekretariatet har jevnlig kontakt og en god dialog og et gjensidig godt samarbeid. Det anses å være særdeles viktig å avklare prinsipielle spørsmål med tanke på at sekretariatet iblant stiller opp i utvalgsmedlemmenes sted, ofte på kort varsel. Også i høringsarbeid og medieutspill arbeides det ut fra utvalgets standpunkter og innspill slik at utvalgets stemme er forankret i dokumentene som utarbeides, selv om det er sekretariatet som fører det i pennen. Utvalgets hjertesaker er styrende for virksomheten og det som er viktig å gjøre kjent ute i sektoren bl.a. gjennom foredrag. Siden utvalget har sivile jobber, holdes disse foredragene oftest av sekretariatet. Temaet som er mest etterspurt er mobbing som har vært en hjertesak for utvalget siden 2012. I mange saker som ikke er direkte lovregulert, utarbeides prinsippnotat. Disse føres i pennen av sekretariatet etter oppdrag, innspill og beskrivelser fra utvalget og gjennomgås ofte i utvalgsmøter hvor de justeres og vedtas.

Etter mer enn syv års virksomhet er FUB godt kjent blant aktører på feltet og aktuelle samarbeidspartner. Mange henvendelser tyder på at FUB er allment kjent både i målgruppen og blant media. FUB markerer seg med synspunkter i media/sosiale media og ved deltagelse i debatter. FUB inviteres stadig til å delta i nye arbeids- og referansegrupper og annet samarbeid av aktuelle aktører og prioriterer slik deltagelse høyt.

FUB har hatt en del reisevirksomhet også i 2018, med besøk og foredrag i barnehager og kommuner, men også besøk til fylkesmennenes samlinger med barnehageadministrasjoner. FUB holder foredrag om følgende tema:

- Betydningen av samarbeid mellom hjem og barnehage
- Foreldrenes medbestemmelse (om foreldreråd og SU og lokale foreldreutvalg)

- Mobbing i barnehagen

Temaet mobbing i barnehagen er det mest etterspurte foredraget, og FUBs inntrykk er at både foreldre og barnehageansatte har behov for mer kunnskap og kompetanse om tematikken.

FUB arbeider målrettet med sine hovedsaker. Det å få på plass en lovbestemt bemanningsnorm for å sikre en jevnere kvalitet i alle barnehager, har vært spesielt viktige for utvalget. FUB er derfor svært fornøyd med at en minimumsnorm for grunnbemanning nå er lovregulert. I 2018 har FUB også hatt oppmerksomhet på temaene *inkludering, det samiske barnehagetilbudet og mangfold i barnehagen*. FUB har i den forbindelse besøkt barnehager med god kompetanse på å arbeide med inkludering og mangfold. Vi utarbeidet også en fargeleggingsbok i 2018 hvor hensikten er å invitere til den nære dialogen mellom foreldre/barnehageansatte og barnet om livet i barnehagen generelt og om fellesskap og mangfoldet spesielt.

Arbeidet med å få oversatt FUBs materiell har fortsatt i 2018, og det aller meste av det skriftlige materialet FUB har utgitt til nå er oversatt til nynorsk, samisk og de fem mest benyttede språkene i Norge; arabisk, engelsk, polsk, somali og urdu. Oversettelsesarbeidet fortsetter parallelt med utarbeidelsen av nytt og/eller revidering av eksisterende materiell.

Resultatmål for 2018

Virksomhetsmål 1: Foreldreutvalgene gir råd og innspill til departementet og Utdanningsdirektoratet i saker som gjelder samarbeid mellom barnehage og hjem.

Styringsparameter:

- Høringsuttalelser og råd som ivaretar foreldrenes interesser i samarbeidet mellom barnehage og hjem
- Synliggjøring av utvalgenes prioriterte saker

Tiltaket innebærer at FUB har prioritert:

- Å avgi høringsuttalelser i relevante saker fra Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet.
- Å ha faste dialogmøter om aktuelle saker med politisk ledelse i Kunnskapsdepartementet
- Møter med departementet vedr. enkeltsaker, for eksempel om overgang fra barnehage til skole/SFO og om forslag til en bestemmelse om rett til fysisk og psykososialt miljø i barnehagen.
- Å ha flere møtepunkter med Utdanningsdirektoratet.
- Regelmessige kontaktmøter med embetsverket i Kunnskapsdepartementet.

Høringer og meldinger i 2018

- Statsbudsjettet for 2019
- Endringer i barnehageloven om norskferdigheter
- Endringer i forskriften om saksbehandlingsregler for barnehageopptak,
- Ekspertgruppas rapport om barn og unge med behov for særskilt tilrettelegging
- Ekspertgruppens rapport om inkluderende fellesskap for barn og unge
- Forslag til revidering av nasjonale retningslinjer for barnehagelærerutdanningen
- Tilgang til taushetsbelagte opplysninger i Folkeregisteret. Forslag til ny forskrift i barnehageloven.
- Høringen på Stortinget om Endringer i barnehageloven mv. om minimumsnorm for grunnbemanning og plikt til samarbeid om barnas overgang fra barnehage til skole og SFO.

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid:

- FUB vurderer tiltakene for 2018 for oppnådd og med god kvalitet. Utvalget og sekretariatet har drøftet sakene for å få en riktig fremstilling av utvalgets vurderinger og standpunkt.

FUB besvarer alle høringsinnspill fra Kunnskapsdepartementet og Udir som er av relevans for utvalget, og får på den måten formidlet foreldrenes synspunkt og meninger på nasjonalt nivå. Det er viktig at foreldrenes synspunkter og meninger høres også i kommende år.

FUB tar dessuten initiativ til møter med offentlig sektor, for å diskutere saker FUB er både engasjert i og opptatt av. FUB benytter seg også av media og andre offentlige kanaler for å gjøre sin mening kjent. Dette må også prioriteres i det videre arbeidet.

Virksomhetsmål 2: Foreldreutvalgene gir informasjon og veiledning om samarbeid mellom barnehage og hjem.

Styringsparameter:

- Spredning av gode praksiser for samarbeid mellom barnehage og hjem.
- Økt bruk av digitale ressurser for å gi informasjon og veiledning.
- Henvisning av enkeltsaker til rett formell instans.

Tiltaket innebærer at FUBs rådgivere har prioritert:

- 274 henvendelser på telefon og e-post, av disse henvendelsene var 100 på telefon og 174 på e-post. Temaene som flest henvender seg om er som følger:
1. Foreldresamarbeid/- involvering/- medvirkning
 2. Rådsorgan (Foreldreråd, FAU, SU og lokale FUB)
 3. Mistrivsel/mobbing/dårlig barnehagemiljø
 4. Barnehageplass
 5. Organisering av barnehagen
 - 33 foredrag på ulike arenaer i 2018, for det meste i kommuner og i barnehager, på høgskoler og hos fylkesmenn.
 - Oppfølging av nettsiden. Årets tre første måneder hadde en svak nedgang mens trafikken tok seg opp igjen på høsten, med størst trafikk i oktober med over 8000 brukere. Snittbesøket pr. måned er 5097 for hele året, som er litt under 2017-tallet. Nedgang kan dels skyldes utsendelse av færre nyhetsbrev på høsten på grunn av personvernlovens krav om samtykke.
 - Å øke bruken av sponsede innlegg på Facebook der egen nettsaker deles for å gi økt nettrafikk.
 - Utarbeidelse av en ny fargeleggingsbok med illustrasjoner ble lansert i juni og lagt til nedlasting på fubhg.no.
 - Håndtering av 36 mediasaker, og 8 proaktive mediasaker der fem har gitt resultat. FUB var med i felles leserinnlegget i Dagsavisen sammen med Redd Barna og Barneombudet om temaet lovfesting av retten til et godt psykososial miljø på linje med 9 A i skolen. FUB-lederen har vært intervjuet av Klassekampen i større sak om kosthold i barnehagen med tittelen "Rike barn spiser best", i en fem siders reportasje om tilvenning i Foreldre og barn, og om forventinger til foreldre ved barnehagestart i Kvinner og Klær. Seniorrådgiver var på direkte i P4 om kvinnedominans i barnehagen. Barnehage.no har hatt minst 10 saker der FUB-leder har vært intervjuet, blant annet større nyttårsintervju med leder og to saker i forbindelse med statsbudsjettet. VG Familieklubben har hatt tre intervjuet om overganger, mobbing og hvordan velge riktig barnehage.
 - Utsendelse av 4 nyhetsbrev og 5 pressemeldinger, hvorav en var samme med FUG og med partnerne i Barnehagedagen.

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid:

- FUB vurderer at målet langt på vei er nådd ut fra rammene i 2018, og vurderer også andre muligheter for hvordan flere kan nås, enten ved å presentere saker via nettsiden og media eller ved å samarbeide med andre som er opptatt av de samme sakene.

Antall henvendelser til FUB er relativt stabilt og aktiviteten for øvrig viser et sterkt engasjement for kvaliteten i barnehagen hos foreldrene. Utvalget har i 2018 hatt en noe lavere aktivitet grunnet flytteprosessen til Bø og færre ansatte i sekretariatet fra perioden august t.o.m. desember. FUB opplever å være tilgjengelig for alle foreldre og ansatte som tar kontakt, både på telefon og mail, men også i det direkte møter med brukerne når FUB holder sine presentasjoner og foredrag i barnehager og kommuner. Utvalget er bekymret og stiller spørsmål ved etterlevelsen av regelverket når det fremdeles er flest foreldre som henvender seg om mangelfullt og dårlig samarbeidet med barnehagen. Etter FUBs oppfatning er det barnehagen som er den profesjonelle parten, og skal sørge for å legge til rette for dialog og medvirkning.

I tillegg gir FUB råd til foreldre som tar kontakt av mer uformell karakter, for eksempel når FUB holder foredrag eller deltar på møter og seminarer med foreldre og fagansatte til stede. Dette gir en nærhet til brukerne og gir mulighet til å bli kjent med hva foreldre og ansatte er opptatt av og hva som oppleves som utfordrende i samarbeidet mellom hjem og barnehage.

FUB er og har vært opptatt av å gjøre seg kjent, både via media og sosiale medier, men også ved å sende ut egenprodusert materiell til fylkesmenn, kommuner, barnehager og foreldre. FUB har hatt flere oppslag og leserinnlegg i aviser, radio og TV. Det relativt nye designet på FUBs nettside har blitt godt mottatt internt og eksternt i løpet av det første året og siden oppleves lett å navigere på. Vi vil fortsette arbeidet med å sponse innlegg på Facebook, i kombinasjon med å annonsere for selve nettsiden via sosiale kanaler. Arbeidet med å oppdatere fubhg.no med relevante nyheter, informasjon, gode eksempler og å spre info om siden til flest mulig, fortsetter i 2019.

Siden FUB fremdeles er et forholdsvis nytt utvalg og tiden som barnehageforeldre er kort, vil det fortsatt være et viktig mål å gjøre FUB kjent. FUB får positive tilbakemeldinger fra personer som ringer og møter oss når vi er ute på ulike oppdrag. De forteller blant annet at FUB er til nytte for foreldre og at det er viktig at FUB representerer foreldrenes stemme. FUB har også opprettet en "knapp" på hjemmesiden hvor brukerne kan gi FUB tilbakemeldinger.

FUB vurderer tiltakene for 2018 som oppnådd og med god kvalitet tatt i betraktning at FUB de siste fem månedene i 2018 hadde lav kapasitet på rådgiversiden.

Virksomhetsmål 3: Foreldreutvalgene samarbeider med relevante aktører i saker som gjelder samarbeid mellom barnehage og hjem.

Styringsparameter:

- Samarbeidet gir merverdi for barnehage og hjem-samarbeidet
- Deltakelse i relevante arbeids- og referansegrupper

Tiltaket innebærer at FUB har prioritert:

- Å videreutvikle og utvide samarbeidet med relevante aktører. FUB har faste møter med Utdanningsforbundet, Fagforbundet, Redd Barna og Barneombudet. I tillegg har utvalget regelmessig kontakt med Bufdir, PBL, KS, Voksne for barn, Unicef og Trygg Trafikk.
- Å delta i aktuelle referansegrupper både i regi Utdanningsdirektoratet og Kunnskapsdepartementet.
- Møter med kommuner og fylkesmenn.

- Deltakelse på Arendalsuka i samarbeid med Partnerskapet mot mobbing om to arrangement:
- o Foredrag om mobbing i barnehagen
- o Hovedarrangementet: *Hvorfor går ikke mobbetallene ned?*

I 2018 har FUB deltatt i følgende i arbeids- og referansegrupper:

- Arbeidsgruppe for Partnerskap mot mobbing (PMM): Seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen
- Referansegrupper for Utdanningsforbundet om implementering av Rammeplanen og kompetansestrategien: seniorrådgiver Åse-Berit Hoffart
- Universitets- og høgskolerådet: kontorsjef Gro Hexeberg Dahl
- Referansegruppe for forskningsprosjektene i regi av Høgskolen i Oslo og Akershus (fra 2013); *GoBaN* og *Blikk for barn* (avsluttet høsten 2017): leder Marie Skinstad Jansen og seniorrådgiver Åse-Berit Hoffart
- Gruppe som velger ut *Årets forbilde*: utvalgsmedlem Honoratte Muhanzi Kashale
- Sametingsrådet: utvalgsmedlem Miriam Paulsen
- Bufdirs råd for forebygging og foreldrestøtte: leder Marie Skinstad Jansen
- Nasjonal rådgivningstjeneste for barnehage- og skoleanlegg: utvalgsmedlem Yngvar Natland, stedfortreder seniorrådgiver Åse-Berit Hoffart
- Nettverket for medbestemmelse i oppveksten (NEMIO): seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen
- Referansegruppe for implementering av rammeplanen og kompetansestrategien: seniorrådgiver Åse-Berit Hoffart
- Referansegruppe for kosthold i barnehagen i regi av Helsedirektoratet: utvalgsmedlem Honoratte Muhanzi
- Referansegruppe for egnede tiltak i skolemiljø saker i regi av PMM: seniorrådgiver Åse-Berit Hoffart
- Ekspertgruppe for barn og unge med behov for særskilt tilrettelegging i regi av Udir: utvalgsmedlem Hege Tegler
- PMMs arbeidsgruppe for barnehageaktører: seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen
- PMMs arbeidsgruppe for Arendalsuka: seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen
- Innspillsmøter i regi av Stoltenbergutvalget: seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen
- Arbeidsgruppen for den nasjonale Barnehagedagen: kommunikasjonsrådgiver Anne D. Nilsen og seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen
- Referansegruppe til forskningsprosjektet Trygg før 3: seniorrådgiver Lou Cathrin Norreen

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid:

- Utvalgsmedlemmene har vært aktive og FUB har markert seg godt med sitt arbeid. FUB mener at målet er nådd ved å utnytte ressursene som er til rådighet på en god og effektiv måte og en variert og fleksibel arbeidsform gjør at utvalget kan nå flest mulig i målgruppen.

FUB har opparbeidet seg ett bredt kontaktnett på overordnet nivå og på landsbasis med aktuelle og relevante aktører. Flere av aktørene har FUB inngått konkrete samarbeidsprosjekt med både på kortvarig og langvarig basis. Dette gir merverdi for FUB og er et arbeid vi ser nytteverdi i å fortsette med.

Møter med kommuner og fylkesmenn er viktige fora for FUB. Slik når utvalget mange, samt møter nivået som har myndighet og makt på barnehageområdet. I tillegg når FUB fram til de som faktisk har direkte kontakt med barnehageområdet, for eksempel barnehagesjefer og styreere. Dette er et kontinuerlig arbeid vi må fortsette å prioritere.

Del 2 Årsrapport for FUG

Innledning

Utvalgsår: 3

Aktivitetsnivå:

Det har vært et høyt aktivitetsnivå til tross for flytting til Bø og vakanse i stillinger.

Utvalgets kjernesaker:

- Tilpassa opplæring
- Spesialundervisning
- Fysisk og psykisk læringsmiljø
- Kunnskap om hjem- skole samarbeid
- Lærer- og skolelederutdanning

Kort statusbeskrivelse:

Forventet arbeid har blitt gjennomført, men det er spesielt en sak utvalget og sekretariatet måtte nedprioritere, og det er arbeide med Fagfornyelsen. For å følge med og spille inn har sekretariatet i samarbeidet med utvalget:

- avgitt en høringsuttalelse,
- holdt seg løpende orientert om det pågående arbeidet og
- stilt seg bak saker samarbeidspartnere har latt seg høre på.

Arbeidet med ny personvernerklæring har også måttet nedprioriteres, og det har derfor blitt sendt ut færre nyhetsbrev i 2018 enn tidligere år.

Viktige oppgaver:

- Utvalget får henvendelser fra ulike media, og foreldrenes synspunkter er etterspurt. Utvalget blir også bedt om å delta i debatter, på konferanser og i ulike referansegrupper og arbeidsgrupper. Dette gir muligheter for å markere foreldre som en viktig aktør i utdanningsektoren.
- FUG får henvendelser fra skoler og foreldre om å holde foredrag. Det mest etterspurte temaet er hjem-skole-samarbeid. Dette er oppgaver utvalget setter stor pris på. Det er en mulighet til å gjøre FUG kjent og bidra til bedre samarbeid.
- Rådgivingen til foreldre som henvender seg på telefon og e-post. FUG får innsyn i hvordan samarbeidet fungerer ute i sektoren, og den enkelte familie får råd om hvordan de kan komme videre i fastlåste og vanskelige situasjoner. Vi vet at disse henvendelsene ikke tegner et fullstendig bilde av situasjonen når det gjelder samarbeidet mellom foreldre og skolen, men det gir utvalget signaler om hvilke områder som har behov for oppmerksomhet.
- Utvalget er opptatt av at skolens ansatte skal ha god kompetanse på foreldresamarbeid. Derfor er lærer- og rektorutdanningene et prioritert område. Dette arbeidet må fortsette i 2019.
- Læringsmiljø og arbeidet mot mobbing opptar utvalget. De er aktive deltakere i Partnerskap mot mobbing.
- Tilpasset opplæring for alle elever opptar utvalget i stor grad. FUG vektlegger betydningen av at alle elever skal bli sett og verdsatt på skolen. Alle elever skal få anerkjennelse for sine evner, talenter og vansker. Alle elever skal få opplæring som gir mestring og læringsutbytte.
- FUG deltar i et Nordisk samarbeid med fire andre foreldreorganisasjoner, og var høsten 2018 vertskap for NOKO-konferansen og møtet. Lederskapet har en periode på to år og

går på omgang mellom deltakerlandene. FUG-leder Gunn Iren Müller overtok lederskapet høsten 2016.

Resultatmål for 2018

Virksomhetsmål 1: Foreldreutvalgene gir råd og innspill til departementet og Utdanningsdirektoratet i saker som gjelder samarbeid mellom skole og hjem.

Styringsparameter 1.1 Høringsuttalelser og råd som ivaretar foreldrenes interesser i samarbeidet mellom skole og hjem

Tiltaket innebærer at FUG har valgt å avgi til sammen 12 hørings svar som er viktige i forhold til hjem-skole samarbeidet:

- Stortinget: 3
- Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet: 7
- UHR- lærerutdanning: 1
- Kommunal- og moderniseringsdepartementet: 1

Styringsparameter 1.2 Synliggjøring av utvalgets prioriterte saker

Tiltaket innebærer at FUG har synliggjort utvalgets prioriterte saker gjennom

- brev og i møter med Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet
- Stortingshøringer
- Møter med partigrupper på Stortinget
- Sosiale medier

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid.

- Utvalget og sekretariatet har drøftet sakene for å få en riktig fremstilling av utvalgets vurderinger og standpunkt, og vurderer at virksomhetsmålet langt på vei er oppnådd.

Høringsuttalelser og råd som ivaretar foreldrenes interesser i samarbeidet mellom hjem og skole vurderes som godt ivaretatt av både utvalget og sekretariatet. Tiltakene som er valgt gjør at foreldrestemmen høres i det offentlige rom, og foreldrenes interesser settes på dagsorden i viktige høringer, møter og prioriterte saker. Hørings svar diskuteres med samarbeidspartnere for å få innspill, ivareta ulike perspektiv i høringsarbeidet, samt formidle FUGs erfaringer til sentrale samarbeidspartnere.

Utvalget og sekretariatet vurderer at arbeidet med å synliggjøre de prioriterte sakene overfor departementet og direktoratet har vært god. Utvalgsmedlemmenes erfaringer og kunnskap brukes aktivt for å gi innspill. FUG vil fortsette dette arbeidet, da det er et langsiktig arbeide og nye saker settes på dagsorden. Det er viktig for FUG å få anledning til å komme tidlig på banen saker som settes på dagsorden av departementet og Udir. FUG er fornøyd med å bli invitert i relevante referansegrupper, men ser gjerne et tettere samarbeid mellom utvalget og KD for å komme tidlig inn i saker.

Virksomhetsmål 2: Foreldreutvalgene gir informasjon og veiledning om samarbeid mellom skole og hjem.

Styringsparameter 2.1 Spredning av gode praksiser for samarbeid mellom skole og hjem

Tiltaket innebærer at FUG har prioritert

- 453 rådgivninger og henvendelser som kommer på e-post og telefon. Foreldre henvendte seg mest om vanskelig kommunikasjon med rektor/skolen.
- 34 foredrag på skoler, i kommuner og for Fylkesmenn. Målgruppen er foreldre, lærere, skoleledere og skoleeiere for å sette fokus på samarbeid skole og hjem.
- Skolestartsending til alle skoler

Styringsparameter 2.2 Økt bruk av digitale ressurser for å gi informasjon og veiledning

Tiltaket innebærer at FUGs rådgivere har prioritert:

- Ny hjemmeside. Arbeidet frem mot lansering av ny hjemmeside www.fug.no for FUG preget første halvår. Siden ble lansert 14. juni med nytt innhold og design.
- Økt bruken av sponsede innlegg på Facebook
- En ny tegnspråkbrosjyre som kan lastes ned fra fug.no
- Åtte kortfilmer på åtte språk inkludert tegnspråk om viktigheten av å engasjere seg som foreldre. Disse er lagt på nettsiden og delt i sosiale medier.
- Håndtering av 69 mediesaker. Vi har hatt 8 proaktive mediesaker og seks leserinnlegg på trykk i riks- og lokal/regionsaviser, som er dobbelt så mange som i 2017. Tre av dem var signert enkeltmedlemmer i FUG og stod i riksmedier (Klassekampen, Dagsavisen og Aftenposten). To innlegg signert FUG-leder stod på trykk i lokal/regionsaviser, om pride og mangfold og om viktige grunner til å ta verv. Vi har også skrevet et felles leserinnlegg om skolemiljø med Skolelederforbundet, og FUG-lederen har hatt artikkel i bilaget til Dagbladet "Moderne utdanning".
- Deling av gode eksempler på foreldreengasjement og samarbeid i sosiale medier og på FUGs nettside.
- Publisering av FUGs vedtak og hørings svar i sentrale saker i sosiale medier og på nettsiden.

Styringsparameter 2.3 Henvisning av enkeltsaker til rett formell instans.

Tiltaket innebærer at FUG har prioritert:

- å henviser enkeltsaker til rett formell instans der det er naturlig.
- å gi råd og veiledning til foreldre som har behov for hjelp

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid.

- FUG mener målet langt på vei er oppnådd, men dette er et langsiktig arbeid.

Den nye hjemmesiden har fått positiv respons av brukere. FUG vurderer det som viktig å ha fått gjennomført en omlegging av nettsiden i form av forbedring av språk, struktur og faglig oppdatering for å nå bedre ut til foreldrene. For å markedsføre den nye hjemmesiden og øke trafikken har vi økt bruken av sponsede innlegg på Facebook når egne nettsaker deles. Samarbeidspartnere og andre er også oppfordret til å sjekke den nye siden og reklamere for den. Det skal gjennomføres en brukertest ved Netlife Reseach våren 2019 for å undersøke om den treffer målgruppene. fug.no oppdateres jevnlig, med oppdatert, informativt og brukerrettet stoff, med spesiell prioritet på "Gode eksempler". Det har vært sendt ut fem nyhetsbrev med nettsak-lenker. Besøktallet har jevnt over ligger lavere hele året i forhold til 2017. For en stor del skyldes dette omleggingsarbeidet. Nedgangen høsten 2018 kan også skyldes at vi ikke har fått sendt ut nyhetsbrev med lenker til nettsakene våre etter 1. juli på grunn av personvernregler og nytt GDPR-regelverk. Dette er en av de viktige oppgavene som måtte nedprioriteres i 2018 på grunn av kapasitetsproblemer i sekretariatet. Google Analytics har ikke målt trafikken i perioden medio juni til medio august, vi har derfor ikke et reelt snitt-tall for 2018.

FUG har vært synlig med synspunkter i media og sosiale medier i løpet av året, noe som er viktig for FUG for å sette fokus på et godt hjem-skole-samarbeid. FUG-lederen har fått løftet frem FUGs syn i merkesaker som gratisprinsippet og evaluering av seksårsreformen, blant annet i Dagsnytt Atten om gratisprinsippet. Saken ble fulgt opp av Dagsavisen, nrk.no og P4. Rapporten om SFO-evaluering ble sak i NRK Her og Nå med intervju av FUG-lederen. Hun har også vært intervjuet av Aftenposten, BT, Adressa og P4 om våre tips til en inkluderende Halloween. Vi måtte takke nei til å være gjest i Dagsrevy-studio på selve dagen.

FUG opplever å være tilgjengelig for foreldre som tar kontakt, og får positive tilbakemeldinger på kurs for foreldre og ansatte i skolen, rådgivning og veiledning. De oppleves som nyttig for de som deltar, og det er derfor viktig for FUG å fortsette med dette arbeidet.

Foreldre som henvender seg til FUG trenger noen å snakke med og oppleve å bli hørt. FUG opptreffer ofte som en upartisk tredjepart. Når det henvises videre er det som regel til skolen/reaktor, kommunen, Fylkesmannen, Utdanningsdirektoratet eller Barneombudet. Rådgivning på e-post og telefon ser ut til å dekke behovet for de som trenger denne hjelpen, og det er derfor et arbeid FUG vil fortsette med.

Et vesentlig grunnlag for FUGs virksomhet under virksomhetsmål 2 er å ha oppdatert kunnskap om hva godt hjem-skole samarbeid er, og hvordan det fungerer i praksis på skoler i Norge i dag. Det er etter FUGs syn gjort for lite fra sentrale myndigheter for å hente inn erfaringer og god praksis for hjem-skole-samarbeidet på en systematisk måte. Det er behov for mer forskning på området. Som utvalg erkjenner vi at det ikke finnes tilstrekkelig oversikt over hva tilstanden faktisk er på Norges 3 500 skoler, og heller faktisk ikke hva et godt hjem-skole-samarbeid er i praksis. Foreldreundersøkelsen gir per i dag heller ikke relevant informasjon om status for hvordan hjem-skole-samarbeidet praktiseres. Foreldreundersøkelsen er gjenstand for revisjon, og her har FUG gitt innspill til Utdanningsdirektoratet med forslag til forbedringer. FUG har forespurt Kunnskapssenter for utdanning om å lage en oppdatert kunnskapsoversikt over forskning på feltet og har fått positiv respons på denne. FUG håper dette kan prioriteres når Kunnskapssenteret er etablert i Stavanger.

FUG har en relativt bred kontaktflate ut mot foreldrene, skoler, kommuner og fylker. Men vi tror ikke vi får inn nok erfaring og kunnskap. De ressursene vi har tilgjengelig går med til formidling av eksisterende kunnskap fra FUG til foreldre, og det har ikke vært kapasitet til aktiv innsats for innhenting av kunnskap og erfaringer fra et tilstrekkelig bredt lag i skolenorge.

FUG vil jobbe videre for:

- flere undersøkelser og mer forskning på feltet
- en direkte kontakt med FAU på skolene

Virksomhetsmål 3: Foreldreutvalgene samarbeider med relevante aktører i saker som gjelder samarbeid mellom skole og hjem.

Styringsparameter 3.1 Samarbeidet gir merverdi for skole og hjem- samarbeidet

Tiltaket innebærer at FUG har prioritert:

- å samarbeide med mange nasjonale instanser, blant andre: Barneombudet, Elevorganisasjonen, KS, Skolelederforbundet, Utdanningsforbundet og NAFO.

Styringsparameter 3.2 Deltakelse i relevante arbeids- og referansegrupper

Tiltaket innebærer at FUG har prioritert blant annet:

- Deltakelse i arbeidsgruppene knyttet til PMM: Dette har åpnet for flere samarbeidsmuligheter mellom FUG og noen av de andre partnerne. Det er blant andre Elevorganisasjonen, Skolelederforbundet, KS, Utdanningsforbundet og Skolenes Landsforbund.
- Å inviterte relevante aktører til et samarbeid om skolens rådsorgan: Skolelederforbundet, Elevorganisasjonen, Utdanningsforbundet og KS. Dette vil føre til at ulike målgrupper forstår sine roller og ansvar og få praktiske råd om hvordan de kan oppfylle dem.
- Arbeidsgruppen for Hjertesone, sammen med blant andre Trygg Trafikk, Helsedirektoratet og Vegdirektoratet. Foreløpig resultat av dette prosjektet er at flere skoler har opprettet trafikkfrie områder rundt skolen.
- Referansegruppe for Unicefs pilot med rettighetsskoler, som bygger all sin virksomhet på FNs barnekonvensjon, bevisst, uttalt og visuelt. I Norge er det nå to pilotskoler. Elevmedvirkning er i fokus, og skolene arbeider planmessig for å øke respekten for egne og andres rettigheter hos alle tilknyttet skolen.
- Fagrådet for foreldrestøtte, som skal bidra til å styrke Bufdirs rolle på oppvekst- og familiefeltet. Rådet skal gi faglige råd om innretning av, og veivalg på forebyggende og foreldrestøttene tiltak på direktoratets ansvarsområder.
- Deltakelse i NoKo (Nordisk Kommitté og EPA (European Parents' Association)).
- Produksjon av samtaleopplegg om godt skolemiljø med KS og skolelederne.

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid.

- FUG mener resultatmålet om å samarbeide med aktuelle aktører i forbindelse med foreldreperspektivet langt på vei er oppnådd.

Samarbeidet har foregått i form av kontaktmøter, deltakelse på felles prosjekter og ulike arbeidsgrupper. I disse foraene, har FUG fremmet foreldreperspektivet på hjem-skole samarbeid til elevenes beste, med den intensjon å gjøre skolehverdagen bedre for alle elever. De nevnte instansene er relevante fordi deres arbeid bidrar til informasjonsspredning blant ulike målgrupper i praksisfeltet. Vi mener at dette er et viktig ledd i arbeidet for å sikre elevene sine lovfestede rettigheter. Samarbeidet med andre instanser i og utenfor utdanningssektoren har gitt merverdi ved å gjøre arbeidet til FUG mer kjent. Dette har ført til at FUG har blitt invitert til/deltatt på flere relevante arenaer/innspillmøter.

Deltakelse i NoKo gir stor merverdi, og vi har knyttet nettverk og planlegger en studietur til Irland i 2019 for å lære av dem. Samarbeidet i EPA har vært mer utfordrende og overføringsverdien er ikke alltid like åpenbar. Men dette kan endre seg over tid og vi vil derfor delta videre og gjøre fortløpende evaluering.

Utvalget og sekretariatet har et jevnt og tett samarbeid når det gjelder avklaringer om utvalgets vurderinger og standpunkt. Det anses å være særdeles viktig å avklare prinsipielle spørsmål med tanke på at sekretariatet iblant stiller opp i utvalgsmedlemmenes sted, ofte på kort varsel. Også i høringsarbeid og medieutspill arbeides det ut fra utvalgets standpunkter og innspill slik at utvalgets stemme er forankret i dokumentene som utvikles, selv om det er sekretariatet som fører det i pennen. Utvalgets hjertesaker er styrende for virksomheten og det som gjøres kjent ute i sektoren bl.a. gjennom foredrag.

Del 3 Sekretariatets virksomhet i 2018

Viktige oppgaver:

Resultatmål for 2018

Virksomhetsmål 4: Foreldreutvalgene driftes godt og effektivt.

Styringsparameter 1.1: Forståelse og etterlevelse av statlig regelverk

Tiltaket innebærer at

- Utvalgene og sekretariatet arbeider sammen for å nå målene som er satt i tildelingsbrevet.
- Sekretariatet saksforbereder utvalgenes arbeid og sørger for at vedtak blir fulgt opp.
- Oppdatert kunnskap, forståelse og etterlevelse av statlig regelverk er grunnlaget for virksomheten og rutinene som er etablert blir vurdert jevnlig.
- De ansatte har deltatt på kurs og formidlet nytt regelverk til de andre ansatte og til utvalgsmedlemmer når det er nødvendig.
- Sekretariatet har fulgt opp og effektivisert rutiner for økonomistyring.

Styringsparameter 4.2: Tilrettelegging av utvalgenes arbeid

Tiltaket innebærer at sekretariatet har:

- lagt til rette for en gjensidig dialog som sikrer god kvalitet på foreldreutvalgenes oppdrag.
- holdt utvalgene løpende informert om utviklingen i sektoren.
- lagt til rette for at utvalgsmedlemmene har fått faglig utvikling og holder kontakt med feltet.

Styringsparameter 4.3: Rolleforståelse og fordeling av oppgaver mellom utvalgene og sekretariatet

Tiltaket innebærer at sekretariatet har:

- lagt til rette for gode prosesser ved å avklare roller og forventninger.

Evaluering av oppnådd resultat og videre arbeid.

- FUB og FUG mener målet langt på vei er nådd. Sekretariatet har gitt utvalgene faglige råd og veiledning. Utvalgene har vurdert dialogen som god.

Utvalgene gir en god vurdering av sekretariatets kompetanse. I samarbeid med utvalgene, avklarer og fordeler sekretariatet oppgavene som følger av mandatet. Sekretariatet støtter utvalgsmedlemmenes rolle som foreldrerepresentanter. FUG har gjennomført en workshop hvor dette var tema, og har utarbeidet en utvalgsinstruks. Dette er et arbeid som videreføres i 2019. FUB har en årlig gjennomgang av roller og forventninger mellom utvalget og sekretariatet.

Som rutine tar vi opp om arbeidsmåtene vi bruker er formålstjenlige, og justerer slik at utvalgsmedlemmene opplever å få utført vervet på en god måte. Sekretariatet opplever at rutinene for økonomi har vist seg å fungere godt og opprettholder disse for å sikre god styring med økonomien. Det statlige regelverket blir formidlet til utvalgsmedlemmene slik at også de er godt kjent med dette.

Redegjøring for ressursbruken av tildelte midler på kap. 221 i 2018

Kontoplanen følger de retningslinjer som er gitt for statlige virksomheter, og det er definert ulike koststeder for å kunne rapportere på henholdsvis utvalgsledere, øvrige utvalgsmedlemmer, sekretariat og eksterne.

Formålsdimensjonen er delt opp i hovedkategoriene rådgiving mot myndighetene, utadrettet virksomhet mot foreldre lokalt, og støtte-/virksomhetsaktiviteter. Det redegjøres i hele tusen kroner for bruken på tildelte midler til FUB og FUG for 2018. Det kommenteres ikke for hver enkelt transaksjon, men der hvor store summer er regnskapsført. Kommentarene er på kontogruppenivå.

Kommentarer om ressursbruk

Vurdering av vesentlig formål sammenlignet med fjoråret

FUGs driftsutgifter på kap. 221 post 01 var på 13 779 000 kr i 2018, mot 14 789 000 kr i 2017. Hovedårsaken til dette er flyttingen til Bø, og at ansatte valgte å slutte i sine stillinger. Dette gikk ut over aktiviteten til sekretariatet.

Kontogruppe 50 Lønn

Lønnsutgifter til fast ansatte i sekretariatet ble regnskapsført med 5 827 000 kr i 2017 og 4 972 000 kr i 2018. Lønnsutgiftene, inkludert overtid for fast ansatte, bærer preg av at det var vakanse i stillinger i 2018, og er derfor lavere enn året før. Det ble ikke tilsatt i vakante stillinger før sekretariatet var på plass i Bø.

Kontogruppe 53 Honorarer

Denne kontogruppen inkluderer fast honorar til ledere og nestledere og honorarutgifter til møtene i hele utvalget fordeles. Det ble kostnadsført 1 254 000 kr på honorarer i 2017 og 1 249 000 kr i 2018. Reduksjonen kommer av vakanse på stillinger i sekretariatet, som gikk ut over aktiviteten mot utvalgene. Det ble arrangert færre møter i FUB enn planlagt.

Kontogruppe 54 Arbeidsgiveravgift

Arbeidsgiveravgiften ble regnskapsført med 1 075 000 kr i 2017 mot 1 049 000 kr i 2018.

Kontogruppe 63 Leie lokaler

Det ble regnskapsført 823 000 kr til husleie, som også dekker renhold, strøm, leie resepsjonstjenester, planteleie og liknende i 2017. I 2018 ble det regnskapsført kr 950 000 kr, som inkluderer reparasjon og vedlikehold av leide lokaler i Bø. Det har vært en økning av utgiftene etter flyttingen. Tidligere leide sekretariatet lokaler hos Udir, mens vi nå leier lokaler av private aktører i Bø. Det er forventet en betydelig økning i denne kontogruppen i 2019.

Kontogruppe 67 Kjøp av fremmede tjenester

Totalt ble det regnskapsført 1 741 000 kr på kontogruppen Kjøp av fremmede tjenester i 2017. Det var et betydelig høyere beløp enn i 2016, siden FUB støttet et filmprosjekt og det ble arbeidet med nettutvikling. I 2018 ble det regnskapsført 1 720 000 kr. Dette er også et høyt beløp og skyldes blant annet bruk av midler til FUGs nettutvikling. Det er forventet bruk av en del midler også i 2019, da nettsidene skal brukertestes og FUB skal arrangere foreldrekonferanse.

Kontogruppe 71 Kostnad og godtgjørelse for reise, diett, bil og lignende

Totalt ble det regnskapsført 1 400 000 kr på kontogruppe 71 i 2017, mot 967 000 kr i 2018. Dette er betydelig lavere enn i 2017, men speiler vakansen i stillinger og aktivitetsnivået. På slutten av 2018 så vi en økning i utgiftene, siden stillinger ble besatt og det ble mye reising

spesielt til og fra Oslo. Det er forventet en økning på kontogruppe 71 i 2019 siden lokaliseringen i Bø fører til økt behov for reising og overnatting i Oslo.

Store og ressurskrevende tiltak i 2018

Det var i 2018 store utgifter til inventar, 327 000 kr på grunn av flytting til Bø og innkjøp av kontorinventar.

FUB og FUG har materiell som sendes til barnehager og skoler. Det ble brukt 874 000 kr på trykksaker og porto i 2018. I 2017 var kostnadene til dette på 1 170 000 kr. Det er ønske om å tilby noe færre publikasjoner i papir som sendes i posten for å redusere belastningen på miljøet og portokostnaden, og heller legge publikasjoner tilgjengelig for nedlasting på nettsiden. Dette er noe det må jobbes med på sikt. Begge utvalg har besluttet utsendinger i 2019.

Store og ressurskrevende tiltak i 2018

- Husleie, se over
- Kostnad og godtgjørelse for reise, diett, bil og lignende, se over
- Utgifter til innkjøp og drift av IKT. Det ble på slutten av 2018 startet et arbeid med å oppgradere maskinparken, siden den var utdatert og ikke vil fungere mot ny IKT løsning. Dette arbeidet må fortsette i 2019. Det å kjøpe tjenester til drift av nettverk og VPN-løsning vil føre til betydelig økte utgifter enn tidligere tilknytning til Udir sitt nettverk og løsninger. Det er ikke lenger mulig å benytte Udir sine løsninger etter flytting til Bø.
- FUB skal høsten 2019 arrangere en foreldrekonferanse
- FUB og FUG har besluttet utsending i post til alle barnehager og skoler, se over
- Drift av utvalgene vil medføre ekstra kostander, siden det i større grad må leies lokaler for å kunne gjennomføre møter. Møtene må foregå på et sted hvor utvalgsmedlemmene kan møtes på en reiseeffektiv måte, og det blir gjerne i Oslo. Det medfører behov for overnatting for ansatte i sekretariatet

Redegjørelse for avvik mellom tildelt beløp og regnskapsført beløp

I 2017 fikk FUB og FUG 15 560 000 kr i samlet tildeling og regnskapet viste et totalt forbruk på 14 789 000 kr. Det vil si et mindreforbruk på 4,95 % av samlet tildeling.

I 2018 fikk FUB og FUG til sammen 15 726 000 kr i samlet tildeling. Regnskapet viste et totalt forbruk på 13 779 000 kr. Det vil si et mindreforbruk på 1 947 000 kr og 13 % av samlet tildeling. Virksomheter kan søke overføring av ubrukte midler på inntil 5 % av opprinnelig tildeling. Søknaden er sendt Kunnskapsdepartementet. Det var satt et mål om å ha et mindreforbruk på 5 %.

Mindreforbruket i 2018 skyldes mindreforbruk på lønnspostene. Dette er på grunn av vakanse i stillinger, da 4 av 10 medarbeidere sa opp sine stillinger i forbindelse med flytting av sekretariatet fra Oslo og til Bø. Vakanse i stillinger i tillegg til flyttingen av sekretariatet medførte mindre aktivitet i sekretariatet og utvalgene.

For begge utvalgene har det vært avgjørende at de tildelte midlene skal brukes i henhold til føringene i tildelingsbrevet, og at ressursene skal utnyttes effektivt og formålstjenlig.

Kapittel IV Styring og kontroll i virksomheten

Virksomhetens overordnede vurdering av styring og kontroll

Utvalgene og sekretariatet arbeider etter målene og resultatkravene som er fastsatt i tildelingsbrevet, og arbeidet følges opp innenfor de rammene som tildelingsbrevet gir. Det er gjort en risikovurdering, sekretariatet har flyttet, hatt færre ansatte og derav mindre kapasitet. Aktiviteten har derfor vært lavere enn ønsket. Dette har medført merarbeid på lederne for utvalgene og de ansatte i sekretariatet. De ansatte i sekretariatet har strukket seg mer enn det man kan forvente og har vist fleksibilitet i arbeidsoppgavene. Samlet sett vurderes måloppnåelsen som god til tross for en belastende arbeidssituasjon over tid.

Kravene til resultat- og regnskapsrapportering blir fulgt. Virksomheten er fullservisekunde hos DFØ og følger deres metoder for styring og kontroll. Informasjon som ligger i regnskapstall fra foregående år brukes som beslutningsgrunnlag for planlegging av nye tiltak og ønskede resultater. Mindreforbruket er betydelig, og langt over det som er ønskelig. Det har vært tydelig at virksomheten har styrt mot et større mindreforbruk, noe som har vært tydelig kommunisert mot utvalgene og Kunnskapsdepartementet. Fortløpende vurdering av regnskapstallene har vært fulgt opp med justering av aktiviteter og en plan for tiltak som kunne iverksettes.

Lover og regler overholdes. Sekretariatet holder seg oppdatert på gjeldende regelverk og det formidles til utvalgsmedlemmene.

Vesentlige forhold ved styring og kontroll

Virksomhetens økonomiinstruks

Arbeidsprosesser og arbeidsfordeling er etablert for å sikre effektivitet, god tilgang på nødvendig informasjon og sikker håndtering. Økonomiinstruksen er under kontinuerlig vurdering internt og blir revidert.

Etiske retningslinjer for virksomheten

Det har ikke blitt utviklet egne etiske retningslinjer for virksomheten, vi har brukt de retningslinjene som er utviklet for Staten og som er revidert 26.4.2012.

Fellesføringer

Arbeidslivskriminalitet

Sekretariatet har det primære ansvaret for at virksomheten driver i samsvar med lov og regelverk. Det er i 2018 ikke inngått noen større kontrakter. De avtaler som inngås gjøres i henhold til innkjøpsavtaler i staten. Dersom slike kontrakter inngås, vil det bli gjennomført nødvendig kontroll av om leverandøren overholder kravene om lønn- og arbeidsvilkår.

Sikkerhet og beredskap

Det er utarbeidet risiko- og sårbarhetsanalyser som er virksomhetstilpasset, og rutinene er gjort kjent for de ansatte i sekretariatet. Virksomheten har også egen plan for krisehåndtering som er kjent for de ansatte, men vi ser behov for justering av denne i 2019.

Når det gjelder informasjonssikkerhetsarbeid er sekretariatet knyttet til Utdanningsdirektoratet. Vi har felles server og felles rutiner for sikkerhet. Alle som er brukere av informasjonsteknologi

tilknyttet Utdanningsdirektoratet plikter å følge deres informasjonssikkerhetspolicy og ivareta krav til kvalitet i informasjonshåndtering og sikkerhet.

Dette gjelder også oppfølgingen av Handlingsplan for informasjonssikkerhet i statsforvaltningen og de fem tiltaksområdene. Når det gjelder tiltaksområde 1, "Styring og kontroll", følger vi Utdanningsdirektoratets regler. På tiltaksområde 2, "Sikkerhet i digitale systemer og tjenester", er vi oppmerksomme på at vår gamle programvare medfører økt sikkerhetsrisiko, vi har derfor i 2018 startet oppgraderingen av disse. På tiltaksområde 3, "Digital beredskap", følger vi Utdanningsdirektoratets rutiner. Tiltaksområde 4, "Nasjonale felleskomponenter", vurderer vi ikke gjelder FUB og FUG. Tiltaksområde 5, "Kunnskap, kompetanse og kultur", følges også opp i samarbeid med Utdanningsdirektoratet, det legges vekt på å opprettholde en høy sikkerhetskultur samtidig som de ansatte kan utføre sitt arbeid på en god og effektiv måte. Dette arbeidet må revideres når sekretariatet har flyttet til Bø og går ut av Utdanningsdirektoratets IKT-løsninger.

Andre krav til årsrapporten

Informasjonsstrategi og gjennomføring av informasjonsoppgaver

Kommunikasjonsarbeidet i FUB og FUG har skjedd i tråd med utvalgenes vedtatte strategier for media, nett og sosiale medier, samt proaktive medieplaner for 2018. Begge utvalg har vedtatt en overordnet kommunikasjonspolitikk som alle strategiene er forankret i. De enkelte tiltakene er beskrevet for begge utvalgene under kapittel III.

Likestilling

90 % av de ansatte er kvinner, ved tilsetninger tilstrebes det å ansette menn. Det ble foretatt tre tilsetninger i 2018 med tiltredelse i 2019, hvorav to menn.

Helse, miljø og sikkerhet

Anne Føskerud var verneombud i 2018. Det vil velges nytt verneombud etter flytting til Bø.

Når det gjelder virksomhetens fysiske arbeidsmiljø, var lokalene i Utdanningsdirektoratet og lokalene i Bø godt vedlikeholdt.

Sekretariatet inngikk ny IA-avtale i 2014. Under delmål 1 i avtalen, som er å redusere sykefraværet, er det vesentlig å se arbeidet i sammenheng med oppfølgingen av medarbeiderundersøkelsen. Et tiltak er en ukentlig time trening i arbeidstiden for ansatte under 60 år og to timer i uken for ansatte over 60 år. Sykefraværsprosenten for 2017 er 7 % og i 2018 5,15 %. Det har vært en langtidssykemeldte i 2018. Til tross for en presset arbeidssituasjon har sykefraværsprosenten gått ned i 2018. Målet i avtaleperioden er å opprettholde fraværsprosenten for 2013 som var på 2,32 prosent. Det har vært oppmerksomhet blant de ansatte på trening, kosthold, helse og tilstedeværelse. Det har også vært gjennomført trivselsfremmende tiltak.

Under delmål 2, som omhandler personer med redusert funksjonsevne, er tiltakene tilrettelegging. Det er ingen ansatte som har redusert funksjonsevne.

Delmål 3 omhandler forlengelse av yrkeskarrieren. Ved utgangen av 2018 er fem av sju ansatte mellom 50 og 60 år, en ansatt er over 60 år. Seniortiltak er ekstra fridager i tillegg til den avtalefestede ferien.

Kapittel V Vurdering av framtidsutsikter

Barnehageloven og Opplæringsloven omtaler samarbeid med foreldrene. Et nært og forpliktende samarbeid er avgjørende for å realisere målene som er satt for barnehage og skole. Bevisstheten om betydningen av foreldresamarbeid oppleves som høy og er økende. Det gjøres mye bra arbeid i barnehager og skoler, som vi lar oss imponere av! Henvendelsene til FUB og FUG viser at samarbeidet ikke alltid er like enkelt. FUB fikk i 2018 flest henvendelser på manglende samarbeid og medvirkning. Vanskelig kommunikasjon med rektor/skolen er sakene som flest henvender seg til FUG for å få rådgivning på. Skal vi lykkes med å få flere som fullfører videregående opplæring, må foreldre være med og bidra til gode læringsmiljøer i barnehager og skoler. Samarbeid kan være krevende og kommer ikke av seg selv. Det vil fortsatt være stort behov for kompetanse og veiledning til foreldrene og ansatte i barnehage og skole for å etablere og vedlikeholde det gode samarbeidet.

Vi kan komme til å oppleve kapasitetsproblemer. Sekretariatet må se på nye arbeidsmetoder og måter å gjøre arbeidet på fra Bø. Både FUB og FUG har nye hjemmesider, og henvendelser på e-post og telefon kan i noen grad løses ved å utvikle hjemmesidene. Ønsket er at brukere av rådgivningstjenesten skal finne svar på sine spørsmål på hjemmesiden, men vi ser at mange av de som ringer har behov for noen å snakke med. Samtidig er det viktig å være synlig på de arenaene hvor beslutninger tas og våre samarbeidspartnere deltar. Tap av nærhet til sentrale aktører vil medføre mye tid til reise. For å opprettholde godt samarbeidet med aktører i det store nettverket utvalgene har opparbeidet, må relasjonene vedlikeholdes gjennom fysiske møter. Både effektiviteten og måloppnåelsen vil utfordres som en følge av flyttingen av sekretariatet. Samtidig vil det være stort behov for å løse oppgaver og nå de målene som er satt for FUB og FUG i årene som kommer. Tiden og kostnadene som går med til å reise vil måtte kompenseres med økte budsjettammer og oppbemanning for å holde et tilstrekkelig høyt aktivitetsnivå. Vi må utvikle våre menneskelige ressurser og sørge for at ansatte har den riktige kompetansen. Gitt tilstrekkelige økonomiske rammer vurderer FUB og FUG at vi også på lengre sikt kan nå fastsatte mål på en tilfredsstillende måte.

Kapittel VI Årsregnskap

Ledelseskommantar til årsregnskapet 2018

Sekretariatet er et ordinært statlig forvaltningsorgan som fører regnskap i henhold til kontantprinsippet, slik det framgår av prinsippnoten til årsregnskapet. Årsregnskapet utgjør del VI i årsrapporten til Kunnskapsdepartementet.

Bekreftelse

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten, rundskriv R-115 fra Finansdepartementet og økonomiske føringer i tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet. Regnskapet gir et dekkende bilde av disponible bevilgninger, regnskapsførte utgifter, inntekter, eiendeler og gjeld.

Vurderinger av vesentlige forhold

I 2018 var årets tildeling på 14 810 000 og overføringen fra 2017 var 743 000 kr. Den samlede disponible tildelingen var på 15 726 000 kr. Utbetalinger til lønn utgjør totalt 7 900 000 kr og til drift 7 826 000 kr. Mindreforbruket i 2018 skyldes mindreforbruk på lønnspostene på grunn av vakanse i stillinger. Fire av ti ansatte sa opp sine stillinger i forbindelse med flytting av sekretariatet fra Oslo og til Bø. Dette medførte også mindre aktivitet i sekretariatet og utvalgene. Regnskapsført husleie er 950 000 kr. Utgiften til kjøp av fremmede tjenester var i 2018 1 720 000 kr, her har det vært en liten nedgang fra 2017.

FUB sender annen hvert år og FUG årlig materiell til barnehager og skoler. Dette er en oppgave som er videreført i 2018, men det vurderes å tilby noe færre publikasjoner i papir som sendes i posten for å redusere portokostnaden. Kostnaden for å sende materiell til barnehager og skoler var i 2018 på 874 000 kr til trykksaker og porto.

Revisjonsordningen

Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for FUB og FUG. Årsregnskapet er ikke ferdig revidert per d.d. Beretningen er unntatt offentlighet fram til Stortinget har mottatt Dokument 1 fra Riksrevisjonen, men vil bli publisert på utvalgenes nettsider så snart dokumentet er offentlig.

Bø, 12.03.2019


Marianne Dahlseng
kontorsjef

Prinsippnote årsregnskapet

Årsregnskap for Foreldreutvalget for barnehager og Foreldreutvalget for grunnopplæringen er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten. Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 av november 2016 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av Kunnskapsdepartementet.

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

- a) Regnskapet følger kalenderåret
- b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret
- c) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp
- d) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen *“Netto rapportert til bevilgningsregnskapet”* er lik i begge oppstillingene.

Virksomheter tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.

Oppstilling av bevilgningsrapporteringen

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva FUB og FUG har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel 221/post 01). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap.

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap.

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.

Oppstilling av artskontorapporteringen

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. FUB og FUG har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke inntektsført og derfor ikke vist som inntekt i oppstillingen.

Vedlegg: Årsregnskap 2018

Virksomhet:

KX - Foreldreutvalgene for grunnopplæringen og barnehager

Rapportåret: 28.02.2019

Oppstilling av bevilgningsrapportering 31.12.2018

Utgiftspost	Kapittelnavn		Note	Samlet tildeling*	Regnskap 2018	Merutgift (-) og mindrefgift
	Post	Postrester				
0221	Driftsutgifter	01		15 726 000	13 779 108	1 946 892
1633	Nettoordning for NAV-tjenen	01		0	808 318	
	Sum utgifter			15 726 000	14 587 426	
	Inntektskategorier					
	Samlet inntekt					
	Merinntekt og mindrestøtte(-)					
5309	Sparens tilførlige inntekter	29		0	11 369	
5700	Arbidingsavgift	72		0	1 048 916	
	Sum inntekter			0	1 060 285	
	Netto rapportert til bevilgningsregnskapet				13 527 141	
	Kapitalkontor					
60089801	Norges Bank KK innskudd				619 683	
60089802	Norges Bank KK utbetalinger				-14 155 734	
702960	Endring i mellomværende med statkassen				8 910	
	Sum rapportert				0	
	Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (01.12)					
702960	Mellomværende med statkassen			31.12.2018	31.12.2017	Endring
				-338 946	-347 856	8 910

* Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle angitte belastningsstilmulser. Se note B for nærmere forklaring.

Virksomhet: KX - Foreldreutvalgene for grunnsopplæringen og barnehager

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter			
Kapittel og post	Overført fra i fjor	Årets tildelinger	Samlet tildeling
22 101	743 000	14 983 000	15 726 000
			0
			0
			0

Virksomhet: KN - Foreldreutvalgene for grunnskolen og barnehager

Oppstilling av artskontorrapporteringen 31.12.2018

	Note	2018	2017
Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet			
Innbetalinger fra gebyrer	1	0	0
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer	1	0	0
Salgs- og leteinntekter	1	0	0
Andre inntekter	1	0	0
Sum inntekter fra drift		0	0
Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet			
Utbetalinger til lønn	2	7 904 067	8 653 601
Andre utbetalinger til drift	3	5 875 041	6 135 872
Sum utbetalinger til drift		13 779 108	14 789 473
Netto rapporterte driftsutgifter		13 779 108	14 789 473
Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet			
Innbetaling av finansinntekter	4	0	0
Sum investerings- og finansinntekter		0	0
Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet			
Utbetaling til investeringer	5	0	0
Utbetaling til kjøp av aksjer	5,8B	0	0
Utbetaling av finansutgifter	4	0	0
Sum investerings- og finansutgifter		0	0
Netto rapporterte investerings- og finansutgifter		0	0
Innskrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten			
Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m.	6	0	0
Sum innskrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten		0	0
Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten			
Utbetalinger av tilskudd og stønader	7	0	0
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten		0	0
Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler *			
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt)		11 369	12 500
Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt)		1 048 916	1 075 185
Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift)		808 318	838 208
Netto rapporterte utgifter på felleskapitler		-251 967	-249 477
Netto rapportert til bevilgningsregnskapet		13 527 141	14 539 996
Oversikt over mellomværende med statskassen **			
Eiendeler og gjeld		2018	2017
Fordringer		0	0
Kassa		0	0
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank		0	0
Skyldig skatte trekk		-338 946	-347 856
Skyldige offentlige avgifter		0	0
Annan gjeld		0	0
Sum mellomværende med statskassen	8	-338 946	-347 856

* Andre av inntekter/utgifter rapportert på felleskapitler spesifiseres på egne linjer ved behov.

** Spesifiser og legg til linjer ved behov.

Kontrollsum:

13 527 141

13 527 141

0

Virksomhet KX - Foreldreutvalgene for grunnsopplæringen og barnehager

KONTE: **Note 1 Innbetalinger fra drift**

	31.12.2018	31.12.2017
<i>Innbetalinger fra gebyrer</i>		
<i>Sum innbetalinger fra gebyrer</i>	0	0
<i>Innbetalinger fra tilskudd og overføringer</i>		
<i>Sum innbetalinger fra tilskudd og overføringer</i>	0	0
<i>Salgs- og leieinnbetalinger</i>		
<i>Sum salgs- og leieinnbetalinger</i>	0	0
<i>Andre innbetalinger</i>		
<i>Sum andre innbetalinger</i>	0	0
Sum innbetalinger fra drift	0	0

Virksomhet: KX - Foreldreutvalgene for grunnsopplæringen og barnehager

Note 2 Utbetalinger til lønn

	31.12.2018	31.12.2017
Lønn	5 580 524	5 826 679
Arbeidsgiveravgift	1 048 916	1 075 185
Pensjonsutgifter*	607 888	676 834
Sykepenger og andre refusjoner (-)	-619 683	-178 612
Andre ytelser	1 286 422	1 253 516
Sum utbetalinger til lønn	7 904 067	8 653 601
Antall årsverk:	9,6	9,6

Note 3 Andre utbetalinger til drift

	31.12.2018	31.12.2017
Husleie	803 901	823 000
Vedlikehold egne bygg og anlegg	0	0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler	43 382	0
Andre utgifter til drift av eiendom og lokaler	103 132	0
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv.	0	0
Mindre utstyrsanskaffelser	379 595	33 505
Leie av maskiner, inventar og lignende	282 110	111 307
Kjøp av fremmede tjenester	1 719 601	1 740 858
Reiser og diett	966 801	1 398 691
Ovrige driftsutgifter	1 576 519	2 028 511
Sum andre utbetalinger til drift	5 875 041	6 135 872

Virksomhet: KX - Foreldreutvalgene for grunnskolene og barnehager**Note 4 Finansinntekter og finansutgifter**

	31.12.2018	31.12.2017
<i>Innbetaling av finansinntekter</i>		
Renteinntekter	0	0
Valutagevinst	0	0
Annen finansinntekt	0	0
Sum innbetaling av finansinntekter	0	0

	31.12.2018	31.12.2017
<i>Utbetaling av finansutgifter</i>		
Renteutgifter	0	0
Valutatap	0	0
Annen finansutgift	0	0
Sum utbetaling av finansutgifter	0	0

Virksomhet KX - Foreldreutvalgene for grunnsopplæringen og barnehager
:

Note 5 Utbetaling til investeringer og kjøp av aksjer

	31.12.2018	31.12.2017
<i>Utbetaling til investeringer</i>		
Immaterielle eiendeler og lignende	0	0
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	0	0
Beredskapsanskaffelser	0	0
Infrastruktureiendeler	0	0
Maskiner og transportmidler	0	0
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	0	0
Sum utbetaling til investeringer	0	0

	31.12.2018	31.12.2017
<i>Utbetaling til kjøp av aksjer</i>		
Kapitalinnskudd	0	0
Obligasjoner	0	0
Investeringer i aksjer og andeler	0	0
Sum utbetaling til kjøp av aksjer	0	0

Virksomhet: KX - Foreldreutvalgene for grunnsopplæringen og barnehager

Note 6 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

	31.12.2018	31.12.2017
Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	0	0

Virksomhet: KX - Foreldreutvalgene for grunnsopplæringen og barnehager

Note 7 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

	31.12.2018	31.12.2017
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	0	0

Note 8 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

Del A Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

	31.12.2018	31.12.2018	Forskjell
	Spesifisering av bokført avregning med statskassen	Spesifisering av rapportert mellomværende med statskassen	
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler *	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0
Sum	0	0	0
Omlopsmidler			
Kundefordringer	0	0	0
Andre fordringer	0	0	0
Bankinnskudd, kortanter og lignende	0	0	0
Sum	0	0	0
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld	0	0	0
Sum	0	0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	-755 440	0	-755 440
Skyldig skatte trekk	-338 946	-338 946	0
Skyldige offentlige avgifter	0	0	0
Annen kortsiktig gjeld	0	0	0
Sum	-1 094 386	-338 946	-755 440
Sum	-1 094 386	-338 946	-755 440

* Virksomheter som eier finansielle anleggsmidler i form av investeringer i aksjer og selskapsandeler fylles også ut note 8 B

Del B Spesifisering av investeringer i aksjer og selskapsandeler

Ervervsdato	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel	Årets resultat i selskapet	Balansført egenkapital i	Balansført verdi i
					selskapet	regnskap*
Aksjer						
Selskap 1						
Selskap 2						
Selskap 3						
Balansført verdi 31.12.2018						0

* Investeringer i aksjer er bokført til anskaffelseskost. Balansført verdi er den samme i både virksomhetens kontrospesifisering og kapitalregnskapet.

Ved utfylling av note 8, del B skal tall fra selskapets siste avlagte årsregnskap benyttes. Det vil forekomme at selskap som virksomheten har eierandeler i ikke har offentliggjort sitt årsresultat før virksomhetens frist for oversendelse av årsrapport med tilhørende årsregnskap (så snart det foreligger og innen 15. mars). Ved utfylling av noten kan dere benytte tall fra selskapets årsregnskap for året før. Om det ikke benyttes regnskapstall fra siste år bør dette opplyses om i noten.